נגד

משיבים

1. האפוטרופוס הכללי מחוז חיפה והצפון
2. היועץ המשפטי לממשלה-משרד הרווחה והשירותים החברתיים חיפה משרדי ממשלה
3. ר.ז. אדם שמבוקש למנות לו אפוטרופוס (ע"י עוה"ד ראמח עוואד - אפוטרופוס לדין מטעם הלשכה לסיוע משפטי במחוז צפון

החלטה

בהתאם להוראות סעיף 33, 33א לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, התשכ"ב - 1962

הדילמה:

האם יש למנות אפוטרופוס לאשה הסובלת ממחלת נפש ולכפות עליה ניתוח לקיבוע שבר בצוואר הירך במצב של חוסר וודאות והיעדר הערכה עקבית של מצבה הנפשי? מהו התהליך הראוי בהליך שבו בית חולים מבקש למנות אפוטרופוס לצרכי מתן הסכמה לטיפול רפואי באדם המתנגד לו?

א. הבקשה:

1.

20
21 16. ברובם המכריע של המקרים שמגיעים לפתחו של בית המשפט מבתי החולים, מדובר במקרים
22 שבהם החולים הם אנשים שמורדמים בבית החולים ומצויים במצב קשה מבחינה בריאותית
23 עד כדי כך שלא ניתן לתקשר עמהם ולקבל הסכמתם והם לא חתמו על יפוי כח רפואי לפי
24 סעיף 16 לחוק זכויות החולה, התשנ"ו – 1996 או על יפוי כח מתמשך לפי סעיף 32'ב לחוק
25 הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, התשכ"ב - 1962. זהו למשל המקרה של ביצוע פעולה
26 דחופה מסוג פיוס קנה לשם גמילה של חולה מהנשמה מלאכותית (טרכאוסטומיה). במקרים
27 אלה החולים בדרך כלל מונשמים ומורדמים ולא ניתן לתקשר עמהם ולקבל עמדתם והפעולה
28 חיונית כדי להציל את חייהם, לאפשר גמילה מהנשמה מלאכותית שמסכנת את בריאותם
29 וחושפת אותם לזיהומים מסכני חיים.

השוני בין חוות הדעת כמו גם מידת ההסתמכות הרבה של בתי המשפט לענייני משפחה הנדרשים להליכי אפוטרופוסות על יסוד תעודות מומחים שכאלה מחייב רענון, הקפדה ושינוי של הנהלים וההתנהלות ומעבר למתווה אחיד של תעודות מומחה המבוסס על פרוטוקול סדור שיוכל לשתף את בית המשפט בדרך שבאמצעותה הגיע המומחה למסקנתו ואבחנתו. אני מודע לכך כי הדבר אורך זמן לא מבוטל, ובכל זאת, לא ניתן להימנע מכך, בוודאי לא בעידן של תיקון 18 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופוסות התשכ"ב – 1962 הדורש מכולנו (רופאים, עו"ס, שופטים, אפוטי' לדין) להקפיד יותר מבעבר בכבודו של אדם ולהימנע ממנוי אפוטרופוס מקום שאין מקום לכך, בוודאי כאשר מדובר במינוי שיש בו גם הסמכה להתערבות פולשנית בגופו של אדם בניגוד לרצונו.

ג.5. על הבדיקה הפסיכיאטרית ותכני תעודת רופא מומחה שיש להגיש לבית המשפט:

26.

השכיחות למקרי
- 14 מוות בקרב נשים ששברו את צוואר הירך ועברו את הניתוח לקיבועו הינה 30% לפי דברי
- 15 האפוטי לדין ובקרב אלו שלא עברו את הניתוח 80%. לדברים אלה אחיזה חלקית גם בספרות
- 16 המקצועית (ראו שבת, שטרן מורגנשטרן, קיש וניסקה "שברי צוואר ירך אצל זקנים, מגמות
- 17 בשנות האלפיים", גרונטולוגיה לא(1) תשס"ד – 2004, בעמ' 65-55) שלפיה שיעורי תמותה
- 18 בקרב זקנים שעברו ניתוח לקיבוע שבר בצוואר ירך עומד על 30% בשנה הראשונה לאחר
- 19 הניתוח כאשר בדרך כלל התמותה נובעת מנפילות חוזרות ולא מהניתוח או השבר עצמו. כן
- 20 נמצא מתאם בין עלייה בשיעור התמותה לבין מחלות נוספות כגון מחלות פסיכיאטריות (שם
- 21 בעמ' 60).

- 27
- 28 **38.** המזכירות תמציא ההחלטה לצדדים ולבית החולים וכן ותסגור את התיק ללא צו להוצאות
- 29 וככל שאחיינה של ר.ז. או גורם רלבנטי אחר, מעוניין בהליך אפוטרופוסות הוא רשאי לנקוט
- 30 בהליך מתאים.
- 31 ניתן לפרסום ללא פרטים מזהים של הצדדים.
- 32 ניתן היום, כ' בתמוז התש"פ, 12 יולי 2020, בהעדר הצדדים.
- 33
- 34 **אסף זגורי, שופט**
- 35 **סגן הנשיא לענייני משפחה**